
SMLOUVA 

 
o zajištění poledního stravování žáků Základní školy, Česká Lípa, 

28. října 2733, příspěvkové organizace 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku  

a vyhlášky č.84/2005 Sb. 

 
                                                Čl. I 

                                                  Smluvní strany 

 

ODBĚRATEL:       Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, 

                                příspěvková organizace 

                                IČO: 46750045 

                                 zastoupená ředitelem Mgr. Liborem  Š m e j d o u  

 

DODAVATEL:     Samostatná školní jídelna, Česká Lípa, 28. října 2733, 

                               příspěvková organizace 

                               IČO: 49865458 

                               zastoupená zást. ředitele Marcelou Brejchovou 

 

 

                                                           Čl. II 

                                                 Předmět smlouvy 

                                           
Předmětem této smlouvy je zajištění poledního stravování žáků Základní školy, Česká Lípa, 

 28. října 2733, příspěvkové organizace. 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že stravování musí být zajišťováno v souladu s předpisy, 

platnými v době uzavírání této smlouvy: vyhl. MŠMT č. 107/2005 Sb. o školním stravování, 

Školský zákon č. 561/2004 Sb., Vnitřní řád SŠJ v platném znění. 

 

                                                            Čl. III 

                                                  Finanční podmínky 

  

1. Finanční normativ na nákup potravin určuje ředitelka /zást.řed./ školní jídelny v rámci  

    stanoveného rozpětí dle vyhl. MŠMT č. 107/2005 Sb. o školním stravování. 

 

2. Plná cena jedné porce jídla se určuje kalkulací z finančního normativu na nákup 

    potravin. 

 

    Finanční normativ na potraviny: 

 

    věková skupina 7 – 10 let ..........................21,00 Kč 

    věková skupiny 11 – 14 let........................23,00 Kč 

    věková skupiny 15 – 18 let........................29,00 Kč 

     



 

 

4. Zákonný zástupce žáka hradí příspěvek na stravování ve výši finančního normativu na    

    potraviny. 

    Podle § 119 Školského zákona č. 561/2004 Sb. – strávníci, kteří se nezúčastní vyučování  

    ( z důvodu nemoci, prázdnin, ředitelského volna apod. ), nemají nárok na dotovaný oběd 

- a to ani děti, které v té době navštěvují školní družinu, proto jsou povinni si tyto obědy 

odhlásit. Toto usnesení platí i pro zaměstnance škol a školských zařízení. 

    V případě zájmu o odebírání obědů je nutné uhradit jeho plnou cenu, tj. potraviny (dle věk.   

kategorií) + režijní náklady (13,00Kč) + osobní náklady (22,00Kč)+ ziskovou přirážku (1,00Kč). 

 

 

                                                                 Čl. IV 

                                             Práva a povinnosti dodavatele 

 

1. Zajistit vybírání stravného, vést veškerou administrativu, spojenou se stravováním. 

    Stravné vybírat měsíčně prostřednictvím složenek, sporožirových či jiných  

    bankovních účtů.  

 

2. Zajistit v plném rozsahu doporučenou přípravu pokrmů dle receptur pro školní 

    stravování  a v souladu s vyhláškou č.107/2005 Sb. o školním stravování 

 

3. Zajistit včasný a plynulý přípravu jídel žákům a zaměstnancům základní školy 

    ve dnech provozu ZŠ.  

 

4. Obě strany ( dodavatel i odběratel ) si vymiňují možnost, v případě potřeby, změny 

    času docházení žáků a zaměstnanců základní školy do školní jídelny, a to na základě 

    dohody mezi ředitelem základní školy a ředitelkou samostatné školní jídelny. 

 

 

6. Za škody, způsobené žákům ve školní jídelně - školní úraz, zodpovídá sam. školní  

    jídelna ve smyslu § 27 nař. vlády č. 108/1994 Sb. Sam. ŠJ školní úraz eviduje,  

    a registruje ve smyslu Věstníku MŠMT roč. 1994 seš. č. 12( sepíše záznam o školním 

    úrazu ) a předá k pojistnému plnění zřizovateli  / Město Česká Lípa /. 

    Sam. školní jídelna plně odpovídá za škodu, způsobenou ve školní jídelně - ztráta 

    vnesené věci, odložené na místě k tomu určeném, tj. šatna.   

 

                                                            Čl. V 

                                      Práva a povinnosti odběratele 

 

1. Zajistit plynulý příchod žáků k odběru jídel. 

 

2. Zajistit včasnou informovanost rodičů o změnách ve školním stravování  

    a o změnách, týkajících se mimořádných prázdnin.  

    Přípravu stravy o prázdninách projednat s ředitelkou školní jídelny. 

 

3. Vyjadřovat se ke kvalitě jídel a skladbě jídelního lístku. 



 

4. Odběratel se zavazuje platit faktury do doby jejich splatnosti. 

 

5. Odběratel provádí poučení a proškolení žáků v oblasti předpisů a pokynů BOZ,  

    PO a CO, které se týkají prostoru školní jídelny. 

 

 

 

                                                           Čl. VI 

                                               Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s platností od 1. září 2017. Podpisem  

    této smlouvy se ruší Smlouva o zajištění poledního stravování žáků a zaměstnanců 

    Základní školy Česká Lípa, 28. října 2733, Česká Lípa ze dne 1. 9. 2009 . 

 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze 

    písemně, formou dodatku k této smlouvě, a to po dohodě obou stran. 

 

3. Tato smlouva bude v anonymizované podobě uveřejněna prostřednictvím registru 

    smluv dle zákona č.340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že vložení do registru 

    smluv provede dodavatel. 

 

4. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou. 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, všechna mají platnost originálu. 

    Dodavatel obdrží jedno vyhotovení, odběratel také jedno vyhotovení a jedno  

    vyhotovení obdrží Město Česká Lípa. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

    že byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, 

    nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz svého souhlasu  

    s celým jejím obsahem ji opatřují svými podpisy. 

 

 

 

V České Lípě dne..............................                      V České Lípě dne......................... 

 

Odběratel:                                                                Dodavatel: 

 

 

 

............................................................                      ....................................................... 

ZŠ  Česká Lípa                                                           Samostat. ŠJ Česká Lípa 

Mgr. Libor Šmejda, ředitel                                          Marcela Brejchová, zást.řed.SŠJ   
              


